

Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim-ES

DEMONSTRATIVO DE MÉDIA DE VALORES PAINEL DE VOTAÇÃO										
NR	ITENS	LAMIX		SPIDER		VISUAL		QNT.	MÉDIA VALOR UNITÁRIO	MÉDIA VALOR TOTAL
		UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL			
1	Monitor Profissional LCD-LED 47" bordas 1,8 mm	R\$ 15.624,00	R\$ 93.744,00	R\$ 15.340,00	R\$ 92.040,00	R\$ 13.950,00	R\$ 83.700,00	6	R\$ 14.971,33	R\$ 89.828,00
2	Estrutura mecânica fixação e acabamento Painel	R\$ 2.184,00	R\$ 13.104,00	R\$ 2.145,00	R\$ 12.870,00	R\$ 1.950,00	R\$ 11.700,00	6	R\$ 2.093,00	R\$ 12.558,00
3	Unidade de Controle do Painel	R\$ 5.532,80	R\$ 5.532,80	R\$ 5.434,00	R\$ 5.434,00	R\$ 4.940,00	R\$ 4.940,00	1	R\$ 5.302,27	R\$ 5.302,27
4	Terminal Parlamentar Fingerprint Tipo I	R\$ 2.217,60	R\$ 51.004,80	R\$ 2.178,00	R\$ 50.094,00	R\$ 1.980,00	R\$ 45.540,00	23	R\$ 2.125,20	R\$ 48.879,60
5	Terminal Parlamentar PalmVein – Tipo II	R\$ 5.443,20	R\$ 5.443,20	R\$ 5.346,00	R\$ 5.346,00	R\$ 4.860,00	R\$ 4.860,00	1	R\$ 5.216,40	R\$ 5.216,40
6	Microfone Gooseneck	R\$ 1.097,60	R\$ 25.244,80	R\$ 1.078,00	R\$ 24.794,00	R\$ 980,00	R\$ 22.540,00	23	R\$ 1.051,87	R\$ 24.192,93
7	Terminal Multimídia do Presidente	R\$ 7.470,40	R\$ 7.470,40	R\$ 7.337,00	R\$ 7.337,00	R\$ 6.670,00	R\$ 6.670,00	1	R\$ 7.159,13	R\$ 7.159,13
8	CPU Operação e Gerenciamento	R\$ 6.316,80	R\$ 6.316,80	R\$ 6.204,00	R\$ 6.204,00	R\$ 5.640,00	R\$ 5.640,00	1	R\$ 6.053,60	R\$ 6.053,60
9	Licença Software Terminal PalmVein Tipo II	R\$ 5.107,20	R\$ 5.107,20	R\$ 5.016,00	R\$ 5.016,00	R\$ 4.560,00	R\$ 4.560,00	1	R\$ 4.894,40	R\$ 4.894,40
10	Licença de Software Terminal Fingerprint Tipo I	R\$ 2.536,80	R\$ 58.346,40	R\$ 2.492,00	R\$ 57.316,00	R\$ 2.265,00	R\$ 52.095,00	23	R\$ 2.431,27	R\$ 55.919,13
11	Licença Software Terminal Multimídia Presidente	R\$ 9.352,00	R\$ 9.352,00	R\$ 9.185,00	R\$ 9.185,00	R\$ 8.350,00	R\$ 8.350,00	1	R\$ 8.962,33	R\$ 8.962,33
12	Licença Software Sistema Gestão Plenária	R\$ 112.049,28	R\$ 112.049,28	R\$ 110.048,40	R\$ 110.048,40	R\$ 100.044,00	R\$ 100.044,00	1	R\$ 107.380,56	R\$ 107.380,56
13	Licença Software Operação e Controle Microfone	R\$ 39.032,00	R\$ 39.032,00	R\$ 38.335,00	R\$ 38.335,00	R\$ 34.850,00	R\$ 34.850,00	1	R\$ 37.405,67	R\$ 37.405,67
14	Integração com o Sistema de Tramitação	R\$ 16.195,20	R\$ 16.195,20	R\$ 15.906,00	R\$ 15.906,00	R\$ 14.460,00	R\$ 14.460,00	1	R\$ 15.520,40	R\$ 15.520,40
15	Treinamento	R\$ 5.544,00	R\$ 5.544,00	R\$ 5.445,00	R\$ 5.445,00	R\$ 4.950,00	R\$ 4.950,00	1	R\$ 5.313,00	R\$ 5.313,00
16	Instalação	R\$ 15.041,60	R\$ 15.041,60	R\$ 14.773,00	R\$ 14.773,00	R\$ 13.430,00	R\$ 13.430,00	1	R\$ 14.414,87	R\$ 14.414,87
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO:		R\$ 468.528,48		R\$ 460.143,40		R\$ 418.329,00				
MÉDIA VALOR TOTAL:				R\$ 449.000,29						

